
I

Pedagogická
fakulta
Fae u}ťy
*ť ffe*ueati*:n

Autor(ka}:
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
Univelsity oť $eiuťh B*!rr:t,nia
in ťeské Bt*t$§j*vice

katedra biologie
D*s;!rtn]ent oť §ir:lugy

Tereza Hašková
NJu-Přu-SZu
25,5.2020
Mgr. Lukáš Rokos, Ph.D.

a cituje ... literárních pramenŮ.

X má charakter vzdělávacího projektu (P)

n jiná (specifikujte:...,..) (J)

A: zceIa souhIasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo. urrnÁnruí pŘrnuo. urroolre
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X n
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X tr

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X !
Literární přehled obsahuje dostatečné množstvíinformací a tr

Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou X !
řádně uvedeny a popsány

Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X !
vÝslrorv pnÁcr
Srozumitelně prezentované výsledky X tr

Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X tr

K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody X tr

Navržený vzdělávací projekt je inovativnía originální X !
Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou X D
cílovou skupinu

Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky pro X tr
lektory

Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům X tr
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně popsán a ! X
otestován

Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný X D

tNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚn

trtr
nn
tr!
tr!
trtr

trtr
trD
!tr
!!
trtr

trn

!tr

trD

trD

trtr

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Metoda CLlL v přírodopisu - návrh materiálů propojujících výuku německého
jazyka a přírodopisu

Práce obsahuje ... stran textu, ... stran příloh

Před!ožená bakalářská práce je:

n výzkumná (V)

! výlučně rešeršní(R)

xtrtrD



I

Diskuse je odpovídající, a utor(ka ) prokáza l(a) schopnost interpretovat
získané výsledky

Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky a jejich
interpretací

Vzdělávací projekt by| aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou
i nterpretovány a zhod noceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

roRruÁltu í zpnncovÁruí pnÁce
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X ! tr D
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X D fl n
a překlepů

zÁvĚnsčruÉ noorvocrruí. pŘIporuírury n orÁzrv

Předložená bakalářská práce prezentuje dvě výukové jednotky zpracované dle zásad metody
CLlL, konkrétně kombinující výuku německého jazyka a přírodopisu. Literární přehled je
zpracován kvalitně a autorka použité parafráze vhodně podkládá citacemi. Metodika obsahuje
detailní popis přípravy výukových jednotek, jejich pilotní ověření a získání reflexe od učitelů
z praxe.

Autorka musela reagovat na vzniklou situaci spojenou s uzavřením škol, tudíž práce obsahuje
pilotní ověření jedné z navržených jednotek, ale je doplněna o reflexi učitelů z praxe.
Na základě reflexí učitelů byly provedeny úpravy v navržených jednotkách tak, aby lépe
odpovídaly úrovni cílové skupiny žáků. Doplňuje i další možná metodická doporučení, která by
učitelům zařazení jednotek do vlastní výuky usnadnila.
Po formální stránce je práce logicky členěná a ze stylistického hlediska je práce také na vysoké
úrovni s minimem překlepů či chyb. Autorka dodržuje jednotnou citační normu

Otázky k obhajobě:
- Učitelů jste se ptala, zda by využili navržené materiály ve výuce přírodopisu nebo

německého jazyka. Který předmět byste pro zařazení preferovala Vy? Spatřujete
nějaké obtíže v souvislosti užití materiálů ve výuce přírodopisu?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

6,'
Podpis vedoucího bakalářsk race

xn!!

x!trtr

xn!!

xtrnn
nxDD

V Českých Budějovicích dne 25.5.2O2O

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


